
- - - -- ----------------------

Dziennik Ustaw Nr 82 - 2524 - Poz. 519 i 520 

519 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad, zakresu i trybu udzielania dopłat 
do oprocentowania kredytów na cele rolnicze. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 stycznia 1995 r. 
o dopłatach do oprocentowania niektórych kredytów 
bankowych (Dz. U. Nr 13, poz. 60, Nr 83, poz. 418, 
z 1996 r. Nr 152, poz. 719 oraz z 1997 r. Nr 80, poz. 504) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 lu­
tego 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad, zakresu 
i trybu udzielania dopłat do oprocentowania kredytów 
na cele rolnicze (Dz. U. Nr 19, poz. 92, z 1996 r. Nr 3, 
poz. 18 i Nr 52, poz. 229 oraz z 1997 r. Nr 36, poz. 219) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Dopłaty są udzielane na cele, o których mowa: 

1) w § 1 pkt 1-6 i 8, za okres nie dłuższy niż 12 
miesięcy, z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) w § 1 pkt 1-6, za okres nie dłuższy niż 24 mie­
siące, do kredytów zaciągniętych w okresie 

od dnia 1 lipca 1996 r. do dnia 30 czerwca 1998 
r. dla osób posiadających gospodarstwa rolne 
lub prowadzących działy specjalne produkcji 
rolnej, w których wystąpiły poważne szkody 
spowodowane przez powódź, która miała 
miejsce w lipcu 1997 r., 

3) w § 1 pkt 7 i 9, za okres nie dłuższy niż 9 mie­
sięcy 

od dnia zawarcia umowy kredytowej.", 

2) w § 5 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie "kredytu" dodaje 
się wyrazy "a po 1 lipca 1997 r. do kredytów, o któ­
rych mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 - 50% wartości kre­
dytu". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

520 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentu celnego na towary przywożone z zagranicy 
na potrzeby zapobiegania i likwidacji skutków klęski żywiołowej. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498) za rządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się kontyngent celny wartościo­
wy, w wysokóści 200 mln ECU, na przywóz towarów 
wymienionych w . załączniku do rozporządzenia, dla 
których ustanawia się preferencyjne zerowe stawki·cel -, 
ne. o ~ u 

ski żywiołowej, po uprzednim potwierdzeniu przez Peł­
nomocnika Rządu do Spraw Usuwania Skutków Powo­
dzi. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej, stano­
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670 oraz 
z 1997 r. Nr 27, poz. 147, Nr 47, poz. 301 i Nr 65, 
poz. 415) ~ 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
2. Kontyngent celny, o którym mowa w ust. 1, sto- szenia. 

suje się wyłącznie do towarów przywożonych z zagra-
nicy ha potrzeby zapobiegania i likwidacji skutków klę- Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 2525 - Poz. 520 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 lipca 1997 r. (poz. 520) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENT CELNY WARTOŚCIOWY 

Kod PCN Wyszczególnienie 

2510 Naturalne fosforany wapniowe, naturalne fosforany glinowo-wapniowe i kreda 
fosforanowa 

2828 Podchloryny; techniczny podchloryn wapniowy; chloryny; podbrominy 

2833 Siarczany; ałuny; nadtlenosiarczany (nadsiarczany) 

28416100 O Nadmanganian potasu 

3104 Nawozy potasowe mineralne lub chemiczne 

3401 Mydło; organiczne produkty powierzchniowo czynne i preparaty używane jako mydło, w 
postaci prętów, kawałków lub w innych ukształtowanych formach, nawet zawierających 
mydło; papier, watolina, filc i włóknina, impregnowane, powlekane lub powlekane mydłem 
lub detergentem 

3402 Organiczne środki powierzchniowo czynne (inne niż mydło); preparaty powierzchniowo 
czynne, preparaty do prania (łącznie z pomocniczymi preparatami piorącymi) oraz 
prepa raty czyszczące, zawierające lub nie zawierające mydła, inne niż te w pozycji nr 3401 

3405 Pasty i kre my do obuwia, mebli, podłóg, nadwozi, szkła lub metalu, pasty i proszki do 
czyszczenia oraz podobne preparaty (nawet w postaci papieru, watoliny, filcu, włókniny, 
tworzyw sztucznych komórkowych lub gumy porowatej, impregnowanych, powlekanych 
lub pokrytych takimi preparatami) wyłączając woski z pozycji nr 3404 

3802 Węgiel aktywowany; aktywowane naturalne produkty mineralne 

3808 Środki owadobójcze, gryzoniobójcze, grzybobójcze, chwastobójcze, ' , .. 
opoznlające 

kiełkowanie, regulatory wzrostu roślin, środki odkażające i podobne produkty w postaciach 
lub opakowan iach przeznaczonych do sprzedaży detalicznej, lub w postaci preparatów i 
artykułów (np. taśm nasyconych siarką, knotów i świec oraz lepów na muchy) 

3901 10 10 O Polietylen liniowy 

3901 20 Polietylen o gęstości 0,94 lub większej 

3902 Polimery propylenu lub innych alkenów w formach podstawowych 

4009 Przewody, rury i węże, z kauczuku wulkanizowanego innego niż ebonit, z lub bez wyposa-
żenia (np. złącza, kolanka, kołnierze) 

4014 Artykuły higieniczne lub farmaceutyczne (łącznie z odciągaczami do mleka), z kauczuku 
wulkanizowanego, innego niż ebonit, z wyposażeniem lub bez z ebonitu 

4015 Odzież i dodatki do odzieży (także rękawiczki), do wszystkich celów, z kauczuku 
wulkanizowanego innego niż ebonit 

8403 Kotły centralnego ogrzewania nie ujęte w pozycji nr 8402 

8409 Części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do silników z pozycji nr 8407 lub 
8408 

8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarOwe; podnośniki do cieczy 

8428 Pozostałe urządzenia do podnoszenia, przenoszenia, załadunku lub rozładunku (np. windy, 
schody ruchome, przenośniki, kolejki linowe) 

8429 Spycharki czołowe, spycharki skośne, równiarki, zgarniarki niwelujące, zgarniarki, koparki, 
czerparki, ładowarki, podbijarki i walce drogowe, samobieżne 

8430 Pozostałe maszyny do przemieszczania, równania, niwelowania, zgarniania, kopania, 
ubijania, zagęszczania , wybierania lub wiercenia ziemi, minerałów lub rud; urządzenia do 
wbijania lub wyciągania pali; pługi odśnieżające lemieszowe i wirnikowe 

8431 Części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do urządzeń z pozycji Ocl nr 8425 
do nr 8430 

8502 Zespoły prądotwórcze oraz przetwornice jednotwarnikowe 

850300 Części nadające się wyłącznie lub zasadniczo do maszyn z pozycji nr 8501 lub 8502 


